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17 minut temu

Ten tekst przeczytasz w 1 minutę

ŻUŻEL MA WIELKĄ KONKURENCJĘ.
FLAT TRACK STANOWI
PRZYSZŁOŚĆ?

W niedzielę na torze żużlowym w Ostrowie Wielkopolskim ponad dwudziestu
pasjonatów różnego typu motocykli trenowało flat track. To dyscyplina motorowa,
która przypomina żużel, ale wykorzystuje się w niej fabryczne motocykle.
Pomysłodawcą treningu była firma Nice i jej manager Wojciech Jankowski.
Gościem specjalnym treningu był Tomasz Kuchar, który wylądował na murawie
stadionu… helikopterem.
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Żużel. Flat track w Ostrowie Wielkopolskim. Ten sport zastąpi speedway?

Foto: Informacja prasowa / Przegląd Sportowy

Najpiękniejsze stadiony żużlowe zlokalizowane są w Polsce, ale infrastruktura nie jest
wykorzystywana zbyt często, a jej utrzymanie generuje olbrzymie koszty. - Żużel jest częścią
motosportu, ale jest jakby na jego uboczu. Z kolei dla motocyklistów żużel jest czymś dziwnym,
dalece wyspecjalizowanym. Skoro mamy w Polsce najlepsze tory żużlowe na świecie i są one
wykorzystywane tylko kilkadziesiąt razy w roku, to może warto zastanowić się, jak tą infrastrukturę
wykorzystać optymalnie i dać do niej dostęp zawodnikom, którzy korzystają z fabrycznych motocykli
– zauważa Wojciech Jankowski z firmy Nice.
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MIEJSCE PAWLICKIEGO JEST W GRAND PRIX! DZISIAJ WRÓCI DO ELITY? FAWORYTEM NIE
JEST

 

Flat track to zupełnie inna dyscyplina sportu motocyklowego niż żużel. W założeniu bardzo podobna
do niego, ponieważ zawodnicy ściągają się po okrągłym bądź owalnym torze, zawsze skręcając w
lewo. Zawodnicy zwykle dosiadają motocykli pozbawionych przednich hamulców, mających na
kołach opony typu wet, które nie niszczą nawierzchni. Zasady natomiast są bardzo proste: jazda w
poślizgu i utrzymywanie, dzięki niej, jak największej prędkości. Motocykle wyposażone są w
standardowe, fabryczne silniki od największych producentów znanych ze świata motosportu. W ten
sposób sprzęt do uprawiania flat tracka jest zdecydowanie tańszy niż sprzęt żużlowy. Nie wymaga
także regularnych serwisów. Serwis silnika w trakcie sezonu ogranicza się z reguły do wymiany
oleju. Rywalizacja odbywa się w różnych klasach sprzętowych.

Pierwszy oficjalny trening odbył się na torze żużlowym w Ostrowie Wielkopolskim. Wcześniej w
marcu odbyła się nieoficjalna próba na MotoArenie w Toruniu. Zadziwiającym wydarzeniem
treningu było przybycie Tomasza Kuchara, czyli kierowcy rajdowego i rallycrossowego,
wielokrotnego mistrza Polski w klasie Supercars. Startował w mistrzostwach świata WRC,
wygrywał wiele rajdów. Ten jeden z najbardziej utytułowanych kierowców rajdowych postanowił
pojawić się na treningu w bardzo niecodzienny sposób. - Do Ostrowa przyleciał prywatnym
helikopterem. Z Wrocławia zajęło mu to 20 minut – mówi Wojciech Jankowski.

Trening odbył się za aprobatą Głównej Komisji Sportu Żużlowego. Jej przewodniczący, Piotr
Szymański jest gorącym orędownikiem rozwoju tej dyscypliny w Polsce, która jest zdecydowanie
łatwiej dostępna dla zawodników niż żużel. Projekt jest także w pełni wspierany przez trenera
żużlowej reprezentacji Polski, Rafała Dobruckiego. Niedzielny trening odbywał się pod okiem
największego specjalisty od flat tracka w Polsce, Łukasza Bujniewicza.

Jeśli zrealizowane zostaną wszystkie plany organizatorów z firmy Nice, w tym roku powinny odbyć
się jeszcze kolejne sesje treningowe flat tracka na torach żużlowych. Rozważana jest również
organizacja zawodów na koniec sezonu.
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SPARTA WROCŁAW POTWIERDZA ZAINTERESOWANIE KOLEJNYM JUNIOREM

PAWLICKI NIE MÓGŁ SKORZYSTAĆ Z OKAZJI DO TRENINGU W RYBNIKU

Tematy: FLAT TRACK, WOJCIECH JANKOWSKI

Chcesz, żebyśmy opisali Twoją historię albo zajęli się jakimś problemem? Masz ciekawy temat? Napisz do

nas! Listy od czytelników już wielokrotnie nas zainspirowały, a na ich podstawie powstały liczne teksty. Wiele

listów publikujemy w całości. 
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